

DELIBERAZIONE N. 34/10 DEL 11.08.2021

Oggetto: Agenzia Sardegna ricerche. Determinazione n. 622 del 29.6.2021. Nulla osta approvazione del Rendiconto di gestione 2020. Legge regionale 15 maggio 1995,

n. 14, artt. 2 e 3.

L'Assessore della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio ricorda che, in conformità al disposto dell'art. 3, comma 1, lett. b), della legge regionale 15 maggio 1995 n. 14, e dell'art. 4 dello statuto dell'Agenzia Sardegna Ricerche, i bilanci di previsione e le relative variazioni e i bilanci consuntivi dell'Agenzia Sardegna Ricerche sono sottoposti a controllo preventivo di legittimità e di merito da parte dell'Amministrazione regionale, comprendente il controllo preventivo di legittimità contabile dell'Assessorato competente in materia di bilancio.

L'Assessore informa che l'Agenzia Sardegna Ricerche ha trasmesso alla Regione la determinazione n. 622 del 29.6.2021, "Approvazione Rendiconto 2020 e relativi allegati".

L'Assessore della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio, informa che la Direzione generale dei Servizi Finanziari ha predisposto il parere contabile favorevole all'approvazione dell'atto in argomento, dal quale si evince che il risultato di amministrazione dell'Agenzia Sardegna Ricerche per l'esercizio 2020 è pari a euro 50.553.071,66 ed è così composto:

- quota accantonata, euro 3.717.445.78;
- quota vincolata, euro 44.990.822,78;
- quota disponibile, euro 1.844.803,10.

La Direzione del Centro Regionale di Programmazione ha espresso il proprio nulla osta all'approvazione del Rendiconto di gestione 2020, evidenziando che, sulla base delle informazioni acquisite, le attività realizzate dall'Agenzia Sardegna Ricerche nell'esercizio di riferimento e descritte nella relazione di accompagnamento al Rendiconto sulla gestione per l'esercizio 2020, appaiono coerenti rispetto agli indirizzi impartiti dalla Giunta regionale o scaturenti dalla programmazione regionale.



DELIBERAZIONE N. 34/10
DEL 11.08.2021

L'Organo di revisione ha attestato la conformità dei dati del Rendiconto con quelli delle scritture contabili e, in via generale, la regolarità contabile e finanziaria della gestione e ha espresso parere favorevole per l'approvazione del Rendiconto per l'esercizio finanziario 2020.

Ciò premesso, l'Assessore della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio propone di concedere il nulla osta all'esecutività della determinazione n. 622 del 29.6.2021 a firma del Commissario straordinario di Sardegna Ricerche.

L'Assessore propone, infine, che la quota disponibile dell'avanzo di amministrazione pari a euro 1.844.803,10 venga lasciata nella disponibilità dell'Agenzia, rinviando ad un successivo atto di indirizzo specifico dell'Assessore della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio che ne disponga l'utilizzo.

La Giunta regionale, udita la proposta dell'Assessore della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio, visto il parere favorevole di legittimità del Direttore del Centro Regionale di Programmazione

DELIBERA

- di concedere il nulla osta alla immediata esecutività della determinazione dell'Agenzia Sardegna Ricerche n. 622 del 29.6.2021 e relativi allegati, a firma del Commissario straordinario dell'Agenzia Sardegna Ricerche, avente ad oggetto l'approvazione del Rendiconto di gestione 2020;
- di stabilire che la quota disponibile dell'avanzo di amministrazione, pari a euro 1.844.803,10, venga lasciata nella disponibilità dell'Agenzia, rinviando ad un successivo atto di indirizzo specifico dell'Assessore della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio che ne disponga l'utilizzo;
- di prendere atto della relazione sull'attività svolta nell'anno 2020 dall'Agenzia Sardegna Ricerche, che si allega alla presente;
- di trasmettere la relazione di cui al punto precedente al Consiglio regionale, ai sensi dell'art. 2, comma 3, della legge regionale 15 maggio 1995 n. 14.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore Generale

Il Vicepresidente



DELIBERAZIONE N. 34/10
DEL 11.08.2021

Silvia Curto Alessandra Zedda